

REFERAT af møde i skolebestyrelsen Solbjergskolen

Dato: 07.02.2023

Tidspunkt: 17.30- 18.45

Mødeleder: Nadja

Mødested: Skolens mødelokale

Afbud: Sarah, Glennie, Anne

Type: *Beslutning (bes), godkendelse (god), orientering (ori), debat (deb)*

Tid: *vejledende (vurderes af mødeleder)*

Pkt.	Indhold	Noter
1	Godkendelse af referat fra 7/12-2022	Referat er godkendt.
2	Nyt fra elevrådet	Der har været to møder siden sidst. Der blev drøftet muligheden for en turnusordning blandt klasserne i madkundskab, så en ekstra rengøring/opdatering af køkkengrej kan gå på skift. Alle var meget positive. Der er nedsat en udvalg til sidste skoledag med forslag om bl.a. flagalle, nomineringer i klasserne og en rundbold eller fodboldkamp mod lærerne
3	Princip ved ny klassesdannelse vedr. overgang til udskoling	I indeværende skoleår har vi på 6. årgang besluttet at ændre Livsmestringsforløbet, som er en del af processen forberedelsen og kvalificeringen af den nye klassesdannelse. Vi har ønsket at strække Livsmestringsforløbet over hele 6. skoleår med aktiviteter på tværs af klasserne, som starter allerede i starten af skoleåret. Disse tværgående aktiviteter intensiveres efter jul med hele fredage, hvor klasserne laver aktiviteter på tværs. Lærerteamet på årgangen er de gennemgående og de primære. Tidligere var det klubpædagogerne, som var de primære i Livsmestringsaktiviteterne. Nu køber vi klubpædagogerne ind i aktiviteterne som ekstra ressourcer. Kan vi blive bedre til at være på forkant med, at forældregrupperne også er nye i de nye klasser? Måske et årgangsforældreråd? Lene og Jens reviderer den nuværende tekst, og vi behandler det igen på dagsordenen et kommende møde. Arbejdsgruppe kommer med bud på et udkast til, hvordan vi kan støtte forældregruppen i de nye klasser (Lea, Nadja, Jens og Lene)

4.	Karaktergivning	Vi giver fremadrettet standpunktskarakterer to gange om året i 8. og 9. klasse. Eleverne får også mundtlig/skriftlig feedback på deres arbejde og indsats i undervisningen, så det ikke kun er karakteren, der står alene. Vi har en opmærksomhed på, hvordan eleverne kan bruge karakterer som et konstruktivt evalueringsredskab i forhold til sig selv.
5.	Regnskabs afslutning 2022	Jens orienterede om regnskabet for 2022. Samlet set er vi kommet rigtig godt ud af 2022. Vi er i balance og ender året med et underskud på 17.000 kr.
	Pause	
6.	Principper: Alkohol og rusmidler	Drøftelse af principperne. Vi har et særligt fokus på at pufbars – e-cigaretter og lignende også skal indskrives i principperne. Der er god erfaring og tilfredshed med forløbet vedr. puf-bars. Drøftelse af muligheder for sanktioner og dilemmaer. Kim samler op på drøftelsen og kommer med bud på revideret princip til godkendelse på næste møde.
7.	Meddelelsesbøger	Som en del af ny lovgivning, skal laves meddelelsesbøger til alle elever i indeværende skoleår. Det er sent i skoleåret vi kender rammer og grundlag så det bliver ver. 1.0. Der kommer ikke en ny portal til at håndtere meddelelsesbøger, så vi arbejder på at få det til at fungere via momo. Der vil være forskellige muligheder i det enkelte afdelinger på skolen, og det vi afspejle en forskellighed. Vi afprøver muligheder og gør os erfaringer.
8.	Byggeri	Torsdag d. 16/2 kender vi resultat af udbud. Planlagt byggestart er primo april. En stor del af skolen skal ryddes inden da. Vi kommer til at undvære naturfagslokale og 3 klasselokaler i første fase af byggeprocessen der løber frem mod jul. Der skal genhuses internt. Infoarrangement/borgermøde om byggeriet planlagt til 18. april.
9.	Konkrete sager: -Besparelser i budget 2023 -Forårsfestival -Læringsamtale	Besparelserne i budget 2023 er nu vedtaget i byrådet. Der kom få ændringer. Det bliver ikke muligt at afholde forårsfestival i år pga. byggeri. Vi undersøger om mulighed for at optræde ved. Byfesten -Skolen har læringsamtale med forvaltningen 9. marts.
10.	Evt. og aftaler om kommende mødeleder	Lea er mødeleder næste gang



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

ÅRSHJUL og emner til senere dagsorden	
februar 2023 Budget 2024 - teknisk	
14. marts 2023 Budget 2023 Principper: Værdiregelsæt (justering fra dec. møde) Alkohol og rusmiddel (revidering) Udlånsinfo (opdatering til forældre ifm. udlån af lokaler) Ny klassedannelse – forældredel (Revidering)	
18. april 2023 X Principper: Elevaktiviteter (Marianne) Klassedannelse i 0.kl (Sarah) Lærerskifte (Anne) Overholdelse af undervisningspligt udenfor skolen (Sarah) Kommunikation – fra tidligere møde	
9. maj 2023 Principper: Skolehjem samarbejdet (Nadja) Klager over medarbejdere (Kim) Understøttende undervisning (JK) Antimobbestrategi (Anne)	
13. juni 2023 Principper: Undervisningens organisering (JK) Trafikpolitik (Marianne) Evaluerings af bestyrelsens møder	



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

September 2023	
Oktober 2023 Elevrådet præsentation Forventet regnskab Trafik	
November 2023 SFO- status Samarbejdsaftale med forældreråd i SFO	
13.december 2022 Juleafslutning Evaluering af møder Principper: Værdiregelsæt (JK) Mobilpolitik (LK)	

X= ikke 2. tirsdag